Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №50»

ПРИКАЗ

12.03.2018                                                                                                                             №124
Об участии
в проведении
Всероссийских
проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 №1025 «О проведении мониторинга качества образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классах в следующие сроки:

· 17 апреля 2018 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);
· 19 апреля 2018 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
· 24 апреля 2018 года – по учебному предмету «Математика»;
· 26 апреля 2018 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 а, б, в классах на втором уроке 2 смены (продолжительность 45 минут).
3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
· 4а класс (26 человек) – 4 кабинет;

· 4б класс (26 человек) – 6 кабинет;

· 4в класс (29 человек) – 7 кабинет.

4. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 4 классах:
· 4а класс – Галкину Л.Н., учителя начальных классов;

· 4б класс – Чанцеву И.А., учителя начальных классов;

· 4в класс – Кириенко Н.М., учителя начальных классов.
5. Назначить организаторами в период проведения ВПР:

· 4а класс – Русских Е.В., педагог дополнительного образования;

· 4б класс – Скалозуб А.С., старшая вожатая

· 4в класс – Бельчикова А.Л., педагог-психолог

6. Провести Всероссийские проверочные работы в 5 классах в следующие сроки:

· 17 апреля 2018 года – по учебному предмету «Русский язык»;
· 19 апреля 2018 года – по учебному предмету «Математика»;
· 24 апреля 2018 года – по учебному предмету «История»;
· 26 апреля 2018 года – по учебному предмету «Биология».

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на втором уроке 1 смены (продолжительность 60 мин.).
8. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку, история (86 человек):

· 5а класс (28 человек) – 12 кабинет;

· 5б класс (28человек) – 21 кабинет;

· 5в класс (30 человек) – 25 кабинет.

– по математике, биология (86 человек):

· 5а класс (28 человек) – 21кабинет;

· 5б класс (28 человек) – 11 кабинет;

· 5в класс (30 человек) – 25 кабинет.

9.  Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 5 классах:
- по русскому языку и истории:

· 5а класс – Кузнецова Е.А., учитель физической культуры;

· 5б класс – Курзакова Л.В. учитель русского языка и литературы;

· 5в класс – Каркавина О.В., педагог-библиотекарь.

- по математике и биологии:

· 5а класс – Апаликов О.В., преподаватель ОБЖ;

· 5б класс – Кроловецкая Г.А., учителя истории и обществознания;

· 5в класс – Богаченко Н.Н., учителя математики.
10. Назначить организаторами в период проведения ВПР:

· 5а класс – Каркавина О.В., педагог библиотекарь;

· 5б класс – Скалозуб А.С., старшая вожатая;
· 5в класс – Бельчикова А.Л., педагог-психолог.
11. Провести проверочную работу в 6 классах на втором уроке 2 смены, (продолжительность 60 минут):
· 18.04.2018 – математика,
· 20.04.2018 – биология,
· 25.04.2018 – русский язык,
· 27.04.2018 – география,
· 11.05.2018 – обществознание,
· 15.05.2018 – история.
12. Выделить для проведения ВПР: 22, 23, 24, 25, 25а кабинеты.
13. Назначить ответственных организаторов:

Математика, русский язык:
· 22 каб.- Чепкасов Е.В., учитель физической культуры;
· 23 каб., -Шабанова С.В., учитель английского языка;
· 24 каб. –Мурзина Н.А., учитель русского языка.
· 25 каб. – Плотникова Н.С., учитель английского языка;

· 25а каб. – Новохатских Е.В., учитель русского языка и литературы.
Биология, география, обществознание:
· 22 каб. -Чепкасов Е.В., учитель физической культуры;
· 23 каб. –Коровникова С.И., учитель математики;
· 24 каб. –Плотникова Н.С., учитель английского языка.
· 25 каб. – Шабанова С.В., учитель английского языка.
· 25а каб. – Новохатских Е.В., учитель русского языка и литературы.
История:
· 22 каб. - Шейерманн Н.А., учитель биологии;
· 23 каб. -  Нуркасимов Е.Р., учитель информатики;
· 24 каб. - Середа А.А., учитель математики;
· 25 каб. – Новохатских Е.В., учитель русского языка и литературы;
· 25а каб. – Плотникова Н.С., учитель английского языка.
14. Назначить организаторами в период проведения ВПР:

· 22 каб. -  Каркавина О.В., педагог библиотекарь;

· 23 каб. -  – Русских Е.В., педагог дополнительного образования;

· 24 каб. – Бельчикова А.Л., педагог-психолог.

· 25 каб. – Скалозуб А.С., старшая вожатая;

· 25а каб. – Коровникова С.И., учитель математики.

15. Провести Всероссийские проверочные работы в 11 классах в следующие сроки:

· 20 марта 2018 года – по учебному предмету «Английский язык»;

· 21 марта 2018 года – по учебному предмету «История»;

· 03 апреля 2018 года – по учебному предмету «География»;
· 05 апреля 2018 года – по учебному предмету «Химия»;
· 10 апреля 2018 года – по учебному предмету «Физика»;

· 12 апреля 2018 года – по учебному предмету «Биология».
          15. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах на втором уроке 1 смены (продолжительность 90 мин.):
16. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения: 26, 27, 28 кабинеты.

17. Назначить ответственных организаторов:
по географии, физике, английскому языку:
· 26 каб. - Рыбальченко О.М., учитель истории и обществознания

· 27 каб. –Плотникова Н.С., учитель английского языка,
· 28 каб. - Белькова Е.В., учитель русского языка и литературы.
Химия, биология:
· 26 каб. - Нятина В.И., учитель химии.
· 27 каб. - Белькова Е.В., учитель русского языка и литературы,

· 28 каб. -  Рыбальченко О.М., учитель истории и обществознания.

История:

· 24 каб. – Коровникова С.И., учитель математики.

· 27 каб. - Белькова Е.В., учитель русского языка и литературы,

· 28 каб. -  Рыбальченко О.М., учитель истории и обществознания.

17. 1. Назначить организаторами в период проведения ВПР:

· 26 каб. – Шилкина Е.А., педагог-психолог (география, химия, биология); Бельчикова А.Л., педагог-психолог (физика, англ. Яз., история);
· 27 каб. – Бельчикова А.Л., педагог-психолог.
· 28 каб. – Русских Е.В., педагог дополнительного образования.

18. Назначить ответственными (школьными) координаторами проведения ВПР по образовательной организации:
· 4, 5 классы Абломскую Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

· 6, 11 классы Цейтлер Т.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
          19. Ответственным (школьному) координаторам проведения ВПР Абломской Е.А., Цейтлер Т.А. заместителям директора по учебно-воспитательной работе:
· Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.
· Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
· Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР.

· Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР:
 4 класс:

17 апреля 2018 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);

19 апреля 2018 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

24 апреля 2018 года – по учебному предмету «Математика»;

26 апреля 2018 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

5 класс:

17 апреля 2018 года – по учебному предмету «Русский язык»;

19 апреля 2018 года – по учебному предмету «Математика»;

24 апреля 2018 года – по учебному предмету «История»;

26 апреля 2018 года – по учебному предмету «Биология».
6 класс:

18 апреля 2018 года – по учебному предмету «Математика»;

20 апреля 2018 года – по учебному предмету «Биология»;

25 апреля 2018 года – по учебному предмету «Русский язык»;

27 апреля 2018 года – по учебному предмету «География»;

11 мая 2018 года – по учебному предмету «Обществознание»;

15 мая 2018 года – по учебному предмету «История».
11 класс:

20 марта 2018 года – по учебному предмету «Иностранный язык»;

21 марта 2018 года – по учебному предмету «История»;

3 апреля 2018 года – по учебному предмету «География»;

5 апреля 2018 года – по учебному предмету «Химия»;
10 апреля 2018 года – по учебному предмету «Физика»;

12 апреля 2018 года – по учебному предмету «Биология».

Шифр к тексту диктанта по русскому языку для 4 класса доступен в 8:00 по местному времени 17 апреля 2018 года.
· Организовать печать вариантов ВПР на всех участников.
· Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

· По окончании проведения работы собрать все комплекты.

· В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

· Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы вместе с критериями оценивания ответов).

· Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.

· Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

· Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена по графику:
4 классы:
23 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных (части 1 и 2) по учебному предмету «Русский язык»;

27 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»;

3 мая 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Окружающий мир».

5 классы:
20 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»;

23 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»;

27 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «История»;

3 мая 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Биология».

6 классы:
21 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»;

24 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Биология»;

28 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»;

4 мая 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «География»;

15 мая 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание»;

18 мая 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «История».

11 классы:

23 марта 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных для ОО, в которых участники выполняли только письменную часть по учебному предмету «Иностранный язык»;

27 марта 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных для ОО, в которых участники выполняли и письменную и устную части по учебному предмету «Иностранный язык»;

24 марта 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «История»;

6 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «География»;

9 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Химия»;

13 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Физика»;

16 апреля 2018 года до 23:00 Мск – Загрузка данных по учебному предмету «Биология».

· Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2018.
20. Организаторам:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного координатора материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному координатору.
21. Определить общественных наблюдателей из числа родителей согласно протоколам родительских собраний.
22. Классным руководителям:
· Галкиной Л.Н., 4а класс
· Чанцевой И.А., 4б класс;

· Кириенко Н.М., 4в класс;

· Польских И.Г., 5а класс;

· Бельчиковой А.Л., 5б класс;

· Железной А.А., 5в класс;

· Коровниковой С.И., 6а класс;

· [image: image1.jpg]Kvpsakosoit JI.B.. 60 kiacc:

° IHoropeanexoit OB 68 Kiacc:
° Harunoi B 1Ta xoacce:
. Poioasuciko O 110 kace
. opranilosath  HiopypoBaiine alxes. KX pu‘m rescii (3AKOHBBIX
HPEICTABHTCICH ) O CPORAN 11 MCCTC HPOBCACHHA HPOBEPOHBIN PACOT 10 04.2018
. O0CCHCHIThL  SBKY  00VHAIONIMXC  Ha  HPOBCPOHHLIC padOThl B COOTBCTCTBI
FpapHKOM.
. HH(DOPMHUPOBATEH PO, IHTC lefi 0 pe3vibTaTax HpoBC/ICHHS BILP.

22 borauetiko HLHL. wacnieTuepy pacnucanns BHECTH HEOONOIMMbBIC H3MCHCHHS B paciicaiiiie
L B i nposesietis BIIP.

D3 NV e M PO IMCTTHHEANM. ORCHEPTAM:

. ol SLH . VERTeIIIO HAYQTLHBIN KIAcCOB:

o YantieRoit LA VUHTE O HAYQIBHBIN KIACCOR.

o Kupuenko LML vurTesno HavalibHbIN KIACcoB:

o [Hoaberux ML vaUTEeII0 pYCCKOro A3bIKA 1 THTEPaTyphl.

o Kyp3axkonoit JI.B.. yUHTE 10 PYCCKOTO s3bIKA H JIMTEPATYPhI.
° Kopad:aesoit Moy i1 1o pyeceroro s3bika it JIHTeparyphl.
° Mypiioit TLA L VIHTETO PYCCKOrO 43bIKA i ARTCPATYPLL-
. besbrkoBoil 1130 VHHTEH0 PYCCROrO S3LIKA B JTHTEPAT) phis
o by arakoBoit LA YHHTCIO HCTOPHE H OOLIICCTBO3HAIHS!

° Kpo:tonetkoii I AL VUHTCI0 HCTOPHI 1 OOIICCTBOSHAIHSL
° PLidaibuchiko O, M. VUHTE O HCTOPHH 1 OOHICCTBOSHAH I
o [eiiepvant HLA L yUHTETIO OHOIOTHI:

® Kopom[m\‘mmii C.HL yuires 1o MaTeMaTHRIL

. Cepeia AL YOHTEI MaTEMATHURH.

o boragciiko H H VU TEIHO MATCMA TR

. veanosoit L. }‘IH (CIO Feorpad e

o Hsrnoit B vanre o OHOIIONHH 1 NHNM I

o Horopeiabekoit O.B.. yaureino hH3HKH.

HPOBCCTH  HPOBEPRY  PadoT.  3all0HHTL - ICKTPOHHBIC Gopybl - cOopa pe3yvibiaron
pnifodnelis BITP § npeloctanith B 3ICKTPOHHOM BHIE OTBETCTBEHHBLIM KOOP, IHHATOPAM
cortactho 1aanv-rpadiry npone/ens Bl ip.

DT asnaiin b JWCARYPHBINGL OTBCTCTBEHIBIMI 34 COOIO ICHHE  HOPSIKA v THHLL B

COOTBETCTBYIONIANX DOMCHICHHSN BO BPEMSL TPOBE/ICH A HPOBCPOUHON PAOOTHE. CACIVIOHLIN

COTPN IHHKOB!

4 xaacent: Pekpeanns | oraska: Torosa E.T. (pyeekuil ssbik. | uacTh, MaTeMTHKQ):

Meanona A.B. (pyeckuii si3bik. 2 4aCTh. OKPY JKATOLLMI MHP).

S kaacent: Pexpearts 3 otaka (kad. 21 23): Pyveeknx F.BL pexpearid D graxa (kad. 12):
Cratond AL,

O koacenl: Pekpeattins 3 otama (Kad. 22-23a)0 AIUIHROB O B.

11 kiacenl: Pexpeanns 2 draka 26 KaOHHET - Kapkapuia O.B.. 28 xaonner - DHCMOHT
[ ..

Haznauwn s JTCAYPHBIM VUHTCACN LT llpC’DHRdHH}! RAKOHUHBHIAX paloTy panbiie O TR IEHTONO
BPCMCHH VHACTHHROR B 1 OMCHC (1 }\‘\) ) Hf\uevm ok 2 evetie — Hskuny A

=

250 Cirynonodi PR sasec e nos gl pu@ gace uU ASXP. oGecncunTh  Canirapioge cocrasitic

RLHICHTCPCTHCIICHHBIN KUOHHCTOR 1 pu\rmmml ,“ ABARN B LB HPOBCICHIS l%ll

Jluperrop MBOY «COlH Nosx0) AL Tirros